CNT.~1"1•,~1iiJ.tnllf tllfi.JtU

ADITAMENTO N°02

PROCESSO SEI 7910.2022/0000113-8 CONTRATO N° 003/SP,OBRAS/2022

Pelo presente instrumento particular. de um lado a empresa SÃO PAULO OBR S - SPObras. inscrita
no CNPJ/MF, sob o n. 0 11 .958.828/0001-73, com sede na Rua XV de Nove bro, n° 165, 7° andar,
Centro Histórico, São Paulo/SP, CEP n.0 01013-001 , neste ato representada por sua Diretora de Obras ,
ADRIANA SIANO BOGGIO BIAZZI , portadora da do RG 11° 19.388.439-2 e CP n.0 146.471.028-74 e
por seu Diretor Ad;ninistrativo e Financeiro,, RAUL GARCIA NETO, portador do RG n°16 .805.033-X e
CPF n°249.975.558-00, ambos domiciliados nesta capital , doravante denomina a CONTRATANTE, e
de outro lado a empresa DPT ENGENHARIA E ARQUITETURA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n.0

34.730.331 /0001-07, com sede na Av. lnterlagos, 7213- sala 5 - lnterlagos - .po Paulo - SP, CEP-
04.777-001 , representada por seu Sócio, PEDRO JOSÉ DA SILVA JUNIOR, portador do RG n°
35.553.402-2 e CPF n° 344 .376.568-81, ao final assinado, de comum acor~o firmam o presente
aditamento nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Fica adotada nova Planilha de Serviços e Preços sem a inclusão de novos ~reços e sem alteração

do prazo contratual, doc. SEI 066118885.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Com a adoção da nova planilha fica alterado o valor do contrato de R$ 4 . 18~ . 791,84 (PO) para R$

4.176.103,15 (PO), o que significa um decréscimo de R$10 .688,69 no valor \do contrato (recursos
provenientes do contrato n° 128/SIURB/2021 ).

CLÁUSULA TERCEIRA

3.1. Fica adotado novo cronograma físico-financeiro mantendo o prazo de exequção contratual atual ,

doc. SEI 066118939 .

CLÁUSULA QUARTA

4.1. Ficam inalteradas e ratificadas , em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais não

atingidas por este aditamento.

E por se acharem justas e acertadas , as partes firmam o presente termo de aditanpento em 02(duas) de
igual teor e forma.

São Paulo, ..:00 Oe- d,u.,~~ de. :ZOZZI

Pela Contratada:

A11inado de forma digital por
PEDRO JOSE DA SILVA PEDRO JOSE DA SILVA

JUNIOR.344376S6881
JUNIOR:34437656881 Dados: 2022.071914:57:28

·HOO"

PEDRO JOSÉ DA SILVA JUNIOR
Sócio

Pag.01

nceiro